

ANEXO II

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA: MUNICIPAL DE PASSABEM			FOLHA Nº:		
OBRA: CONSTRUÇÃO DE MURO DE CONTENÇÃO - TIPO GABIÃO.			DATA: JUL/2023		
LOCAL: DIVERSAS LOCALIDADES (CONFORME DEMANDA)		FORMA DE EXECUÇÃO:			
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: Central - ABR/2023 (SETOP) / JUN/23 (SINAPI)		(x)	DIRETA	()	INDIRETA
PRAZO DE EXECUÇÃO: 120 (CENTO E VINTE) DIAS				LDI	25,80%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
1		RECUPERAÇÃO DE ÁREAS DEGRADADAS					671.312,10
1.1		TERRAPLANAGEM / TRABALHOS EM TERRA					25.572,80
1.1.1	ED-51116	ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE VALAS COM PROFUNDIDADE MAIOR QUE 1,5M E MENOR OU IGUAL 3,0M, INCLUSIVE CARGA EM CAMINHÃO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E DESCARGA	m3	220,00	9,01	11,33	2.492,60
1.1.2	ED-51133	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA COM CARRINHO DE MÃO, COM DISTÂNCIAS MENORES OU IGUAIS A 50M, INCLUSIVE CARGA/DESCARGA	m3	220,00	21,01	26,43	5.814,60
1.1.3	ED-51096	COMPACTAÇÃO MECANIZADA DE ATERRO COM PLACA VIBRATÓRIA, INCLUSIVE ESPALHAMENTO MANUAL	m3	330,00	41,59	52,32	17.265,60
1.2		CONSTRUÇÃO DO MURO DE ARRIMO TIPO CAIXA					645.739,30
1.2.1	92743	MURO DE GABIÃO, ENCHIMENTO COM PEDRA DE MÃO TIPO RACHÃO, DE GRAVIDADE, COM GAIOLAS DE COMPRIMENTO IGUAL A 2 M, PARA MUROS COM ALTURA MENOR OU IGUAL A 4 M FORNECIMENTO E EXECUÇÃO. AF_12/2015	M3	678,00	661,31	831,93	564.048,54
1.2.2	RO-41376	Transporte de material de qualquer natureza. Distância média de transporte >= 50,10 km	TxKM	58.850,40	0,72	0,91	53.553,86
1.2.3	RO-40976	Manta geotêxtil tecida, 2004 ou similar, resistência a tração de 22 KN/m2 (Execução, incluindo fornecimento, transporte e colocação)	m2	385,00	3,90	4,91	1.890,35
1.2.4	96399	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE PEDRA RACHÃO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	165,00	126,45	159,07	26.246,55
SUB- TOTAL AMPLIAÇÃO							671.312,10
2		MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO					4.222,55
2.1		MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO(0,5%)	GB	1,00	3.356,56	4.222,55	4.222,55
3		ADMINISTRAÇÃO LOCAL					12.667,66
2.1		MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO(1,5%)	GB	1,00	10.069,68	12.667,66	12.667,66
TOTAL GERAL DA OBRA							688.202,31

Webert Robison Ribeiro

Carimbo e assinatura do engenheiro responsável técnico pela elaboração da planilha

103.996/D

CREA

Carimbo e assinatura do prefeito